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野村ファンドラップ外国株  
Bコース 

運用報告書(全体版) 
 

第36期（決算日2024年７月22日） 
 

作成対象期間（2024年１月23日～2024年７月22日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 
信 託 期 間 2006年10月４日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

信託財産の中長期的な成長を目標に運用を行ないます。主として、世界の株式を実質的な投資対象とする投資信託証券に投資し、日本
を除く世界の株式市場のパフォーマンスを中長期的に上回る投資成果を目指して運用を行ないます。 
投資する投資信託証券については、実質的な外貨建資産については為替ヘッジを行なわないことを基本とするもの、もしくはこれらに
類するものに限定することを基本とします。 

主な投資対象 
主として有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。なお、コマーシャル・ペーパー等の短期有価証券ならびに短期金
融商品等に直接投資する場合があります。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。ただし、外貨建資産への投資は上場投資信託証券およびこれらに関連する資産への投
資に限るものとします。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から、基準価額の水準等を勘案し
て分配します。 
留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

 



品 名：90001_180026_036_03_野村ファンドラップ外国株 B コース_1022951.docx 

日 時：2024/9/2 17:56:00 

ページ：1 

 

－ 1 － 

野村ファンドラップ外国株 Bコース

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ オ ー ル ・ カ ン ト リ ー ・ 
ワ ー ル ド ・ イ ン デ ッ ク ス 
(除く日本、税引後配当込み、円換算ベース) 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ 百万円 

32期(2022年７月20日) 18,529 350 △ 2.2 29,986.28 △ 0.2 98.9 223,292 

33期(2023年１月20日) 18,115 350 △ 0.3 29,597.56 △ 1.3 98.9 214,666 

34期(2023年７月20日) 20,970 400 18.0 35,843.19 21.1 96.0 247,556 

35期(2024年１月22日) 22,233 400 7.9 39,323.57 9.7 99.0 227,365 

36期(2024年７月22日) 26,781 2 20.5 48,197.32 22.6 99.4 242,818 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

※2024年７月22日基準の運用報告書より、「配当無し」の指数から「配当込み指数」に変更しております。 

 

＊ ベンチマーク（＝MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（除く日本、税引後配当込み、円換算ベース））は、MSCI All Country 

World Index ex Japanをもとに、委託会社が円換算したものです。なお、設定時を10,000として指数化しております。 

＊ MSCI All Country World Index ex Japanは、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他一切の権利はMSCIに帰

属します。またMSCIは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 

（出所）MSCI 
           

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

ベ ン チ マ ー ク 
Ｍ Ｓ Ｃ Ｉ オ ー ル ・ カ ン ト リ ー ・ 
ワ ー ル ド ・ イ ン デ ッ ク ス 
(除く日本、税引後配当込み、円換算ベース) 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ 

2024年１月22日 22,233 － 39,323.57 － 99.0 

１月末 22,786 2.5 40,300.97 2.5 99.0 

２月末 24,103 8.4 42,410.73 7.9 98.9 

３月末 25,136 13.1 44,005.73 11.9 99.3 

４月末 25,008 12.5 43,827.68 11.5 99.0 

５月末 26,126 17.5 46,189.16 17.5 99.2 

６月末 27,159 22.2 48,410.00 23.1 99.1 

(期  末)      

2024年７月22日 26,783 20.5 48,197.32 22.6 99.4 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年１月22日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） ベンチマークは、MSCIオール・カントリー・ワールド・インデックス（除く日本、税引後配当込み、円換算ベース）です。ベンチマー

クは、作成期首（2024年１月22日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 
○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首22,233円から期末26,781円となりました。 
 
株式相場は、全ての地域が値上がりしました。 

また、為替市場は、米ドル、ユーロは円に対して上昇（円安）となりました。 
 

（上昇要因） 

・米国の早期利下げ期待が高まったことや、一部のECB（欧州中央銀行）メンバーが早期の利

下げが適切と判断していたことが明らかとなったこと 

・大手半導体メーカーの2024年２-４月期業績見通しがAI（人工知能）向け需要の強さから市

場予想を大きく上回ったこと 
 

（下落要因） 

・中東情勢の緊迫化や米国の早期利下げ期待が後退したこと   
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○投資環境 

株式市場は、当作成期初から2024年３月末頃までは、大手半導体メーカーの2024年２-４月

期業績見通しがAI向け需要の強さから市場予想を大きく上回ったことや、FOMC（米連邦公開

市場委員会）において2024年の政策金利について３回の利下げ見通しが維持されたことなどを

背景に堅調に推移しました。その後は、中東情勢の緊迫化や米国の早期利下げ期待が後退した

ことなどを背景に下落する場面もありましたが、米国の早期利下げ期待が高まったことや、一

部のECBメンバーが早期の利下げが適切と判断していたことが明らかとなったことなどから

上昇し、当作成期においては値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

・投資信託証券組入比率 

投資方針に基づいて、期を通じて高位の組入れを維持しました。 

 

・指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

当期間において、指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直しを行ないませんでした。 

 

・指定投資信託証券への投資比率の状況 

引き続き、定性的に高く評価するファンドを組入上位としつつ、ポートフォリオ全体で、投

資する株式の割安度や企業規模の分布といった投資スタイルなどのリスクのバランスを考慮

して、各ファンドの投資比率を決定しました。 

「ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式FB」の投資比率を引き上げた一

方、［グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドFB］の投資比率を引き下げました。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○当ファンドのベンチマークとの差異 

基準価額の騰落率は＋20.5％となり、ベンチ

マークの＋22.6％を2.1ポイント下回りました。 

 

【主な差異要因】 

（マイナス要因） 

［野村ウエリントン・グローバル・オポチュニ

スティック・バリュー（除く日本）FB］や［ウィ

リアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除

く日本）FB］が、外国株式市場の平均を下回る

騰落率となったこと 

 

（プラス要因） 

［グローバル・エクイティ（除く日本）・ファ

ンドFB］が、外国株式市場の平均を上回る騰落

率となったこと 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、経費控除後の利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準も勘案して決定

いたしました。 

なお、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第36期 

2024年１月23日～ 
2024年７月22日 

当期分配金 2  

(対基準価額比率) 0.007％ 

 当期の収益 2  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 19,533   
（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

◎今後の運用方針 

引き続き、以下のように、定性的に高く評価したファンドを中心に、リスク分散に考慮しな

がら投資することで、多くの運用者の資産運用力を効率よく活用し、運用目標の達成を目指し

てまいります。 

 

（１） 各投資対象ファンドについて、ファンドの運用目標を中長期的に安定して達成する可能

性を定性的に評価します。 

（２） 各投資対象ファンドのリスク特性（注）（値動きに影響を与える特徴的な要因）を定量的に

分析します。 

（３） 定性的に高く評価したファンドを中心に組み入れ、かつポートフォリオ全体としてのリ

スク特性がベンチマークと大きくかけ離れないよう、組入ファンドの投資比率の調整を

行ないます。 

 
（注）ここでいう「リスク特性」とは、地域別の配分、投資する株式の割安度や規模の分布（投資スタイルとも言われます）、通貨配分など、

各ファンドの値動きに影響を与える特徴的な要因をいいます。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行なわれており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該

規制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行なうための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現

金等を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないこ

とが想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する

場合があります。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○１万口当たりの費用明細 (2024年１月23日～2024年７月22日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 37  0.148  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (30)  (0.120)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 4)  (0.016)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 3)  (0.011)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.002   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） ( 0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 37   0.150    

期中の平均基準価額は、25,053円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.05％です。 
 

  

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）当ファンドの費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）投資先ファンドの費用は、投資先ファンドの開示基準に基づき算出したものです。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券等（マザーファンドを除く。）です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注）当ファンドのその他費用には、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注）投資先ファンドの純資産総額等によっては、投資先ファンドの運用管理費用以外の比率が高まる場合があります。 

（注）投資先ファンドの費用は、交付運用報告書作成時点において、委託会社が知りうる情報をもとに作成しています。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○売買及び取引の状況 (2024年１月23日～2024年７月22日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円  
GIMエマージング株式フォーカスFB 11,011 329,363 32,584 997,415  

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドFB 1,574 124,078 52,556 4,694,184  
ノムラ－アカディアン新興国株ファンドFB 2,317 88,541 26,764 1,126,789  
ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドFB 11,223 249,476 150,110 3,681,074  
野村DFA海外株式バリューファンドFB 16,663 308,648 182,204 3,608,546  
ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）FB 46,753 558,988 253,395 3,040,513  
ティー・ロウ・プライス 新興国ディスカバリー株式ファンドFB 7,685 96,053 50,594 674,868  
野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）FB 119,805 1,572,655 320,285 4,206,389  
NKグローバル株式アクティブファンドFB 27,621 341,395 435,414 5,897,186  
ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－新興国株式FD 5,277 136,612 43,585 1,223,722  
ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドFB 3,910 86,747 45,977 1,094,391  
ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式FB 125,420 1,676,994 210,686 2,667,849  

合 計 379,259 5,569,556 1,804,154 32,912,932  
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年１月23日～2024年７月22日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 5,569 3,669 65.9 32,912 27,926 84.9 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
信託銀行です。 

 
  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○組入資産の明細 (2024年７月22日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

GIMエマージング株式フォーカスFB 255,866 234,293 7,681,530 3.2 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドFB 163,425 112,443 10,993,664 4.5 

ノムラ－アカディアン新興国株ファンドFB 158,677 134,230 6,192,969 2.6 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドFB 1,086,139 947,252 25,676,212 10.6 

野村DFA海外株式バリューファンドFB 1,730,101 1,564,560 34,082,375 14.0 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）FB 2,516,611 2,309,969 29,997,257 12.4 

ティー・ロウ・プライス 新興国ディスカバリー株式ファンドFB 325,377 282,468 4,022,626 1.7 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）FB 3,184,622 2,984,142 42,911,961 17.7 

NKグローバル株式アクティブファンドFB 2,867,809 2,460,016 37,252,022 15.3 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－新興国株式FD 304,656 266,348 7,935,572 3.3 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドFB 404,357 362,290 9,605,394 4.0 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式FB 1,784,304 1,699,038 25,084,597 10.3 

合 計 14,781,944 13,357,049 241,436,184 99.4 
 
＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊評価額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 
          

 

○投資信託財産の構成 (2024年７月22日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 241,436,184 99.2 

コール・ローン等、その他 1,994,394 0.8 

投資信託財産総額 243,430,578 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊当期末における外貨建純資産（4,114千円）の投資信託財産総額（243,430,578千円）に対する比率は0.0％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝157.54円、１ユーロ＝171.62円。
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2024年７月22日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 243,430,578,098   

 コール・ローン等 1,994,388,738   

 投資信託受益証券(評価額) 241,436,184,697   

 未収利息 4,663   

(B) 負債 612,062,365   

 未払収益分配金 18,133,336   

 未払解約金 236,771,385   

 未払信託報酬 353,232,891   

 その他未払費用 3,924,753   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 242,818,515,733   

 元本 90,666,683,003   

 次期繰越損益金 152,151,832,730   

(D) 受益権総口数 90,666,683,003口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 26,781円 
 

（注）期首元本額は 102,265,685,957円、期中追加設定元本額は

6,536,793,869円、期中一部解約元本額は18,135,796,823円、１口

当たり純資産額は2.6781円です。 

○損益の状況 (2024年１月23日～2024年７月22日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,137,795   

 受取利息 699,034   

 その他収益金 468,882   

 支払利息 △         30,121   

(B) 有価証券売買損益 40,102,468,827   

 売買益 43,482,167,245   

 売買損 △  3,379,698,418   

(C) 信託報酬等 △    357,163,584   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 39,746,443,038   

(E) 前期繰越損益金 41,199,655,011   

(F) 追加信託差損益金 71,223,868,017   

 (配当等相当額) (   96,174,577,838)  

 (売買損益相当額) (△ 24,950,709,821)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 152,169,966,066   

(H) 収益分配金 △     18,133,336   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 152,151,832,730   

 追加信託差損益金 71,223,868,017   

 (配当等相当額) (   96,174,577,838)  

 (売買損益相当額) (△ 24,950,709,821)  

 分配準備積立金 80,927,964,713   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2024年１月23日～2024年７月22日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年１月23日～ 
2024年７月22日 

a. 配当等収益(経費控除後) 1,137,795円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 39,745,305,243円 

c. 信託約款に定める収益調整金 96,174,577,838円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 41,199,655,011円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 177,120,675,887円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 19,535円 

g. 分配金 18,133,336円 

h. 分配金(１万口当たり) 2円 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 2円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 
 

 

○お知らせ 

投資信託約款に規定している委託者が行なう公告を掲載する当社ホームページのアドレス

を「http://www.nomura-am.co.jp/」から「https://www.nomura-am.co.jp/」に変更する所要

の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2024年７月４日＞ 

 

2024年11月５日より、ファンドの設定解約の申込締切時間は以下の記載のとおり変更となる予定です。 
 

原則、午後３時30分までに、販売会社が受付けた分を当日のお申込み分とします。 

（販売会社によっては上記と異なる場合があります。詳しくは販売会社にお問い合わせください。） 
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野村ファンドラップ外国株 Bコース

《指定投資信託証券の運用内容》 
 

野村ファンドラップ外国株 Bコースに組み入れている各投資信託証券については、次頁以降にそれぞれ直

前の作成期における運用内容を掲載しております。 
 

指定投資信託証券 ページ 

グローバル・エクイティ（除く日本）・ファンドFB Ｐ 13 

野村DFA海外株式バリューファンドFB Ｐ 29 

ウィリアム・ブレア・グローバル・リーダーズ（除く日本）FB Ｐ 76 

野村ウエリントン・グローバル・オポチュニスティック・バリュー（除く日本）FB Ｐ 92 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－外国株式FB ※ 

NKグローバル株式アクティブファンドFB Ｐ109 

ティー・ロウ・プライス 海外株式ファンドFB Ｐ131 

ノムラ・ワールド（除く日本）エクイティ・ファンドFB Ｐ143 

ノムラ－アカディアン新興国株ファンドFB Ｐ150 

GIMエマージング株式フォーカスFB Ｐ176 

ティー・ロウ・プライス 新興国ディスカバリー株式ファンドFB Ｐ183 

ノムラ・マルチ・マネージャーズ・ファンドⅢ－新興国株式FD Ｐ194 

＊当期末において組み入れているファンドについて運用内容の掲載をしております。 

＊※のファンドについては、当運用報告書作成時点において、開示できる情報はございません。 
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 143,298 

 2,376,996 
 16 

  
 2,520,310 

  
  

  
 617,376 

 49,357 
 49,664 

 110 
 31,927 

 1,950 
 24,695 
 3,360 
 12,338 

 13,677 
  

 804,454 
  

 1,715,856 
  
  

 13,430,950 
 (4,967,873) 

  
 8,463,077 

  
  

 15,674,829 
 (734,797) 

  
 14,940,032 

  
 25,118,965 

 1    
    
F Class Units (in JPY) 16,221 409,088 6,636,000,585 
FB Class Units (in JPY) 21,602 579,855 12,526,259,649 
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  355,900  QANTAS AIRWAYS LTD 1,307,727  0.96 
     1,307,727  0.96 
     1,307,727  0.96 
        
        

        
  52,300  MAGNA INTL 3,115,511  2.29 
  36,100  SUNCOR ENERGY 1,151,793  0.85 
  33,300  CENOVUS ENERGY 555,147  0.41 
  151,200  BAYTEX ENERGY CO 498,417  0.37 
     5,320,868  3.92 
     5,320,868  3.92 
        
        

        
  80,700  ACCOR SA 3,085,462  2.28 
  20,100  BNP PARIBAS 1,388,677  1.02 
  51,069  SOCIETE GENERALE PARIS A 1,357,921  1.00 
     5,832,060  4.30 
     5,832,060  4.30 
        
        

        
  18,600  SIEMENS AG 3,466,843  2.56 
  27,600  HENKEL KGAA AG & CO 1,972,489  1.45 
     5,439,332  4.01 
     5,439,332  4.01 
        
        

        
  40,041  MEDTRONIC PLC 3,312,592  2.44 
     3,312,592  2.44 
     3,312,592  2.44 
        
        

        
  56,300  ENTAIN PLC 715,521  0.53 
     715,521  0.53 
     715,521  0.53 
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  314,600  WPP PLC ORD GBP 0.1 3,017,567  2.23 
     3,017,567  2.23 
     3,017,567  2.23 
        
        

        
  39,600  SHELL PLC-WI- ADR 2,591,819  1.92 
  12,300  AIRBUS SE 1,900,694  1.40 
  126,100  ING GROEP NV - CVA 1,889,448  1.39 
  27,200  RANDSTAD NV 1,710,393  1.26 
  58,627  KON.PHILIPS NV 1,371,445  1.01 
     9,463,799  6.98 
     9,463,799  6.98 
        
        

        
  25,100  POPULAR INC 2,074,766  1.53 
     2,074,766  1.53 
     2,074,766  1.53 
        
        

        
  44,700  SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD 2,716,434  2.00 
     2,716,434  2.00 
     2,716,434  2.00 
        
        

        
  1,060,800  ERICSSON (LM)TELEFON SP ADR 6,714,864  4.95 
     6,714,864  4.95 
     6,714,864  4.95 
        
        

        
  4,289,000  LLOYDS BANKING 2,624,256  1.94 
  404,200  BABCOCK INTERNATIONAL GROUP PLC 2,047,792  1.51 
  712,600  NATWEST GROUP PL 1,982,357  1.46 
  562,600  INTERNATIONAL DI 1,974,824  1.46 
  27,900  UNILEVER PLC 1,356,733  1.00 
  125,700  VODAFONE GROUP PLC-SP ADR 1,096,104  0.81 
  60,400  BAE SYSTEMS PLC 848,598  0.63 
     11,930,664  8.81 
     11,930,664  8.81 
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  29,300  F5 INC 5,265,209  3.89 
  10,270  ELEVANCE HEALTH 4,813,241  3.56 
  50,700  CVS HEALTH CORPORATION 4,003,779  2.95 
  48,200  HARTFORD FINANCIAL SERVICES GROUP 3,876,244  2.86 
  56,500  FIDELITY NATIONAL INFO SERV 3,435,200  2.53 
  49,700  AMERICAN INTERNATIONAL GROUP 3,373,139  2.49 
  86,100  GENERAL MOTORS CO 3,116,820  2.30 
  39,145  GE HEALTHCARE TE 3,035,303  2.24 
  57,600  CITIGROUP INC 2,967,552  2.19 
  64,800  COMCAST CORP A 2,858,976  2.11 
  20,300  ALPHABET INC A 2,846,669  2.10 
  22,137  GENERAL ELECTRIC 2,840,620  2.10 
  54,100  WELLS FARGO & CO 2,676,868  1.97 
  69,500  APA CORP 2,508,950  1.85 
  9,700  CUMMINS INC 2,333,626  1.72 
  9,100  FEDEX CORP 2,307,578  1.70 
  30,960  U-HAUL HOLDING C 2,182,370  1.61 
  58,000  CITIZENS FINANCIAL GROUP INC 1,947,060  1.44 
  284,500  KOSMOS ENERGY LT 1,931,755  1.42 
  92,600  NOV INC 1,896,448  1.40 
  5,046  MICROSOFT CORP 1,893,663  1.40 
  14,800  EURONET WORLWIDE INC 1,517,444  1.12 
  27,100  BANK NY MELLON 1,415,162  1.04 
  55,100  MARATHON OIL 1,343,338  0.99 
  15,600  MICRON TECHNOLOGY INC 1,341,600  0.99 
  29,400  US BANCORP 1,282,722  0.95 
  3,200  GOLDMAN SACHS GROUP INC 1,236,512  0.91 
  104,800  WARNER BROS DISC 1,225,112  0.90 
  6,500  ORACLE CORP 690,625  0.51 
  2,300  WORKDAY INC CLASS A 634,984  0.47 
     72,798,569  53.71 
     72,798,569  53.71 
        
     130,644,763  96.37 

 
 

      
JPY 691,028,984 USD 4,901,061 January 16, 2024 2,213 
EUR 20,350 USD 21,949 January 16, 2024 582 
EUR 21,280 USD 23,257 January 16, 2024 303 
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CHF 5,595 USD 6,391 January 16, 2024 257 
CAD 10,315 USD 7,595 January 16, 2024 205 
CHF 5,871 USD 6,771 January 16, 2024 204 
AUD 7,086 USD 4,656 January 16, 2024 195 
GBP 7,726 USD 9,707 January 16, 2024 149 
CAD 10,827 USD 8,048 January 16, 2024 140 
AUD 7,356 USD 4,934 January 16, 2024 103 
SEK 22,349 USD 2,138 January 16, 2024 101 
GBP 8,125 USD 10,286 January 16, 2024 79 
CHF 5,838 USD 6,860 January 16, 2024 75 
SEK 23,220 USD 2,265 January 16, 2024 61 
DKK 15,178 USD 2,195 January 16, 2024 59 
DKK 15,872 USD 2,326 January 16, 2024 32 
GBP 8,189 USD 10,421 January 16, 2024 25 
EUR 21,299 USD 23,563 January 16, 2024 19 
EUR 392 USD 423 January 16, 2024 10 
EUR 706 USD 773 January 16, 2024 8 
EUR 214 USD 231 January 16, 2024 6 
CHF 193 USD 225 January 16, 2024 5 
CHF 107 USD 123 January 16, 2024 5 
AUD 7,307 USD 4,999 January 16, 2024 4 
CAD 198 USD 146 January 16, 2024 4 
GBP 271 USD 342 January 16, 2024 3 
AUD 136 USD 89 January 16, 2024 3 
DKK 15,888 USD 2,357 January 16, 2024 3 
GBP 149 USD 187 January 16, 2024 3 
CHF 58 USD 67 January 16, 2024 3 
CAD 357 USD 267 January 16, 2024 2 
AUD 243 USD 164 January 16, 2024 2 
CAD 108 USD 80 January 16, 2024 2 
AUD 74 USD 49 January 16, 2024 2 
SEK 431 USD 41 January 16, 2024 2 
GBP 81 USD 102 January 16, 2024 2 
SEK 765 USD 75 January 16, 2024 1 
DKK 292 USD 42 January 16, 2024 1 
SEK 234 USD 22 January 16, 2024 1 
DKK 526 USD 77 January 16, 2024 1 
DKK 159 USD 23 January 16, 2024 1 
CHF 20 USD 23 January 16, 2024 0 
GBP 28 USD 35 January 16, 2024 0 
EUR 73 USD 81 January 16, 2024 0 
DKK 54 USD 8 January 16, 2024 0 
AUD 25 USD 17 January 16, 2024 0 
SEK 78 USD 7 January 16, 2024 0 
CAD 37 USD 28 January 16, 2024 0 
SEK 22,874 USD 2,295 January 16, 2024 (3) 
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CAD 10,760 USD 8,154 January 16, 2024 (17) 
USD 413,061 DKK 2,851,400 January 16, 2024 (10,595) 
USD 402,191 SEK 4,199,100 January 16, 2024 (18,512) 
USD 1,826,725 GBP 1,452,300 January 16, 2024 (25,873) 
USD 877,102 AUD 1,334,700 January 16, 2024 (36,730) 
USD 1,428,869 CAD 1,942,100 January 16, 2024 (39,897) 
USD 1,201,911 CHF 1,046,400 January 16, 2024 (41,256) 
USD 4,127,931 EUR 3,824,300 January 16, 2024 (106,175) 
JPY 5,844,842,326 USD 40,493,006 January 16, 2024 979,732 
USD 843 JPY 119,820 January 16, 2024 (7) 
USD 2,401 JPY 348,427 January 16, 2024 (71) 
USD 8,037 JPY 1,146,628 January 16, 2024 (98) 
USD 4,400 JPY 636,980 January 16, 2024 (119) 
USD 241,559 JPY 34,062,692 January 16, 2024 (136) 
USD 244,738 JPY 34,777,716 January 16, 2024 (2,031) 
USD 227,976 JPY 33,118,968 January 16, 2024 (7,023) 

      
     696,065 
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102,332,079 
 

2,964,842 
867,938 
173,070 

304 
 

106,338,233 
 
 
 

133,428 
290,177 
120,349 
759,584 
411,802 

 
1,715,340 

 
 

104,622,893 
 
 

   
   
   
 10,602  408,310  4,328,722,254 

 24,464  447,127  10,938,384,755 
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167,413 
2,610,824 

13,319 
 

2,791,556 
 
 
 

830,840 
46,941 
47,240 

50 
144,568 

44,040 
23,492 
7,703 

23,468 
21,637 
62,361 
7,176 

 
1,259,516 

 
 

1,532,040 
 
 

(8,589,920) 
(3,912,627) 

 
(12,502,547) 

 
 

9,590,940 
139,584 

 
9,730,524 

 
(1,239,983) 
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127,669,223 
 

1,532,040 
(12,502,547) 

9,730,524 
 

(1,239,983) 
 
 

18,795,725 
(40,602,072) 

 
(21,806,347) 

 
 

104,622,893 
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497,835 
 

100,542 
(190,067) 

 
408,310 

 
 
 
 

527,601 
 

66,408 
(146,882) 

 
 

447,127 
 
 

 
2023 2022 2021 

   
104,622,893 127,669,223 192,849,937 

   
   

4,328,722,254 5,609,214,625 7,374,800,126 
10,602 11,267 15,318 

   
   

10,938,384,755 12,086,389,693 13,803,015,518 
24,464 22,908 24,455 
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  6,420  CREDICORP LTD  871,082  907,981  0.87 
      871,082  907,981  0.87 
        871,082  907,981  0.87 
           
           
           

           
  293,577  ITAU UNIBANCO HOLDING SA SP ADR  1,382,072  1,614,673  1.54 
  439,428  BRADESCO SA-PREF  1,244,904  1,343,237  1.28 
  81,418  VALE SA SP ADR  1,202,339  1,072,275  1.02 
  81,532  PETRO RIO SA  476,284  773,850  0.74 
  127,904  RAIA DROGASIL SA  532,098  718,662  0.69 
  47,732  PETROLEO BRASILEIRO S.A ADR  611,184  670,635  0.64 
  93,941  BCO BTG PAC-UNIT  411,045  623,679  0.60 
  113,253  GERDAU-PREF  587,907  598,596  0.57 
  44,761  LOCALIZA  504,685  578,874  0.55 
  178,796  AMBEV SA  551,982  505,962  0.48 
  77,774  REDE D'OR SAO LU  455,225  455,758  0.44 
  98,852  EMBRAER  356,265  393,932  0.38 
  56,507  EQUATORIAL E-ORD  359,569  365,794  0.35 
  33,053  ENERGISA-UNITS  304,772  311,556  0.30 
  74,155  TIM SA  181,084  218,488  0.21 
      9,161,415  10,245,971  9.79 
        9,161,415  10,245,971  9.79 
           
           
           

           
  134,900  TENCENT HOLDING LTD  7,121,304  5,589,462  5.34 
  332,948  BABA-SW  5,948,090  3,828,755  3.66 
  156,000  SHENZHOU INTL GROUP LTD  1,878,834  1,601,014  1.53 
  36,240  H WORLD GROU- ADR  1,636,873  1,459,747  1.40 
  46,359  ZTO EXPRESS - ADR  1,192,468  1,165,465  1.11 
  318,000  CHINA MENGNIU DAIRY CO  1,465,541  1,070,301  1.02 
  48,000  NETEASE INC  1,044,172  1,002,374  0.96 
  57,778  JD-SW  1,898,696  948,753  0.91 
  142,000  WUXI BIOLOGICS C  1,095,991  799,271  0.76 
  95,100  SUNNY OPTICAL  991,139  777,165  0.74 
  36,930  BAIDU INC A  732,037  656,322  0.63 
  39,290  MEITUAN-W  755,848  643,665  0.62 
  143,000  INNOVENT BIOLOGI  623,149  639,909  0.61 
  144,000  CHINA RES LAND  650,209  608,584  0.58 
  57,000  ENN ENERGY HOLDINGS LTD  804,323  446,915  0.43 
  35,700  CHAILEASE  255,647  198,644  0.19 
      28,094,321  21,436,346  20.49 
        28,094,321  21,436,346  20.49 
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  3,381,302  BANCO DE CHILE  344,103  369,604  0.36 
  18,862  BANCO SANTANDER CHILE ADR  356,413  360,830  0.34 
      700,516  730,434  0.70 
        700,516  730,434  0.70 
           
           
           

           
  569,200  HAIER SMART H-H  1,827,885  1,759,752  1.68 
  50,500  BYD COMPANY  1,525,656  1,582,516  1.51 
  497,200  CHINA PACIFIC INSURANCE CO LTD H  1,358,161  1,138,445  1.09 
  277,000  CM BANK-H  1,769,610  1,094,753  1.05 
  384,000  FLAT GLASS GRO-H  1,248,810  953,663  0.91 
  460,000  PICC PROPERTY & CASUALTY H  413,272  528,980  0.51 
      8,143,394  7,058,109  6.75 
        8,143,394  7,058,109  6.75 
           
           
           

           
  286,291  EUROBANK ERGASIA  279,703  499,907  0.49 
  69,469  NATL BANK GREECE  274,969  474,770  0.45 
  85,341  PIRAEUS FINANCIA  248,711  296,735  0.28 
      803,383  1,271,412  1.22 
        803,383  1,271,412  1.22 
           
           
           

           
  204,400  AIA GROUP LTD  2,124,343  1,855,392  1.77 
      2,124,343  1,855,392  1.77 
        2,124,343  1,855,392  1.77 
           
           
           

           
  12,037  OTP BANK PLC  302,576  495,744  0.47 
  14,863  RICHTER GEDEON NYRT  376,835  376,058  0.36 
      679,411  871,802  0.83 
        679,411  871,802  0.83 
           
           
           

           
  91,286  ICICI BANK LTD SP ADR  1,622,764  2,115,097  2.03 
  32,307  HDFC BANK LTD ADR  2,031,924  2,013,049  1.93 
  113,520  INFOSYS LTD ADR  2,031,716  1,971,842  1.88 
  29,683  AXIS BANK- GDR  1,535,539  1,745,360  1.67 
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  18,087  RELIANCE INDUSTRIES LTD GDR 144A  1,052,699  1,050,855  1.00 
  45,703  MAHINDRA & M- GDR  752,139  877,498  0.84 
  49,925  HINDALCO IND- GDR  246,093  277,084  0.26 
      9,272,874  10,050,785  9.61 
        9,272,874  10,050,785  9.61 
           
           
           

           
  2,019,577  BANK RAKYAT INDONESIA PERSERO TBK  617,026  735,873  0.70 
  1,113,900  BANK CENTRAL ASIA  683,908  670,967  0.64 
  630,100  BANK NEGARA INDO  379,428  379,546  0.36 
  962,200  TELKOM INDONESIA(PERSERO) TBK PT  265,153  235,626  0.23 
      1,945,515  2,022,012  1.93 
        1,945,515  2,022,012  1.93 
           
           
           

           
  2,522  GLOBANT SA  427,742  515,673  0.49 
      427,742  515,673  0.49 
        427,742  515,673  0.49 
           
           
           

           
  14,212  FOMENTO ECON- ADR  1,148,029  1,599,135  1.53 
  105,134  GRUPO F BANORT-O  631,714  906,836  0.87 
  48,051  CEMEX SAB-SP  ADR  253,571  382,966  0.37 
      2,033,314  2,888,937  2.77 
        2,033,314  2,888,937  2.77 
           
           
           

           
  24,369  YANDEX NV-A  1,628,937  265,378  0.25 
      1,628,937  265,378  0.25 
        1,628,937  265,378  0.25 
           
           
           

           
  51,578  POWSZECHNY ZAKLAD UBEZPIECZE  447,409  520,216  0.50 
  18,255  PEKAO  288,454  480,681  0.46 
  31,396  PKOBP  243,010  286,167  0.27 
      978,873  1,287,064  1.23 
        978,873  1,287,064  1.23 
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  131,473  SAMSUNG ELECTRONICS CO LTD  6,879,124  6,645,569  6.36 
  19,067  SK HYNIX INC  1,573,015  1,754,685  1.68 
  2,837  SAMSUNG SDI CO  1,386,862  1,316,125  1.25 
  2,722  SAMSUNG FIRE & M  472,630  506,961  0.48 
  4,823  SAMSUNG ELECTRO  526,469  493,407  0.47 
  1,105  KOREA ZINC CO LTD  442,397  439,990  0.42 
  722  LG CHEMICAL LTD  387,043  318,035  0.30 
  1,918  NAVER CORP  312,120  310,846  0.30 
      11,979,660  11,785,618  11.26 
        11,979,660  11,785,618  11.26 
           
           
           

           
  155,867  ROSNEFT  1,123,268  450,408  0.43 
  11,103  MAGNIT  789,111  350,403  0.33 
  1,138  POLYUS  149,502  69,100  0.07 
      2,061,881  869,911  0.83 
        2,061,881  869,911  0.83 
           
           
           

           
  444,828  FIRSTRAND LTD  1,555,237  1,748,109  1.68 
  7,786  NASPERS LTD-N  1,227,444  1,341,048  1.28 
  55,803  SHOPRITE HLDGS  649,562  788,246  0.75 
  53,664  GOLD FIELDS LTD  541,209  697,810  0.67 
  7,434  CAPITEC BANK HOL  811,978  630,739  0.60 
  85,014  MTN GROUP LTD  634,271  547,657  0.52 
  54,806  ABSA GROUP LTD  550,787  534,898  0.51 
  46,568  ASPEN PHARMACARE  449,753  429,340  0.41 
  66,512  TFG  398,342  371,989  0.36 
  15,332  BID CORP LTD  332,591  348,734  0.33 
  59,863  AVI LTD  333,768  232,496  0.22 
      7,484,942  7,671,066  7.33 
        7,484,942  7,671,066  7.33 
           
           
           

           
  545,000  TAIWAN SEMICONDUCTOR MANUF CO LTD  8,577,752  9,379,449  8.97 
  497,000  HON HAI PRECISION INDUSTRY LTD  1,733,950  1,659,260  1.59 
  55,000  MEDIATEK INCORPORATION  1,297,676  1,215,515  1.16 
  65,000  ACCTON TECH  674,768  973,979  0.93 
  217,061  ASE TECHNOLOGY HOLDINGS CO LT  724,163  802,920  0.76 
  871,000  CTBC FINANCIAL HOLDING CO LTD  655,445  651,201  0.62 
  436,993  CATHAY FINANCIAL HOLDINGS  618,621  624,666  0.60 
  189,000  UNI-PRESIDENT EN  464,603  418,880  0.40 
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  63,000  CHUNGHWA TELECOM  259,083  229,090  0.22 
  20,000  NIEN MADE  221,440  187,460  0.18 
      15,227,501  16,142,420  15.43 
        15,227,501  16,142,420  15.43 
           
           
           

           
  404,483  EMAAR PROPERTIES PJSC  461,823  777,448  0.74 
      461,823  777,448  0.74 
        461,823  777,448  0.74 
           
           
           

           
  12,062  ANTOFAGASTA PLC  230,568  221,964  0.21 
  25,905  PEPCO GROUP NV  235,681  204,572  0.20 
      466,249  426,536  0.41 
        466,249  426,536  0.41 
           
           
           

           
  44,897  ISHARES MSCI SAU ETF  1,914,612  1,836,287  1.76 
      1,914,612  1,836,287  1.76 
           

           
  20,267  YUM CHINA HOLDIN  1,123,439  1,080,042  1.03 
  6,248  YUM CHINA HOLDIN  359,297  335,455  0.32 
      1,482,736  1,415,497  1.35 
        3,397,348  3,251,784  3.11 
           
           
      107,944,524  102,332,079  97.81 
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JPY 4,667,042,692 USD 32,416,388 (290,377) 
USD 134,290 JPY 19,420,000 611 
USD 10,444 JPY 1,510,000 50 
USD 120,458 JPY 17,560,000 (418) 
JPY 1,370,000 USD 9,473 (43) 

     
    (290,177) 
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